1 月度例会 議事録
記録日：令和５年１月２１日

記録者：山 城 京 子

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第１支部

開催日時 令和５年１月２１日（日） １９：００〜２１：００

開催場所 おりなす八女

出席者
井上静夫、山城京子、工藤隆宏、副島卓司、秋好賢八

議事 １， 開会宣言                  支部長 井上静夫
２， 宣言文唱和
３， 出席者確認
４， 支部長挨拶

 明けましておめでとうございます。感染症や体調には十分お気をつけ

いただき、本年もよろしくお願いします。
５， 前回議事録の確認
６， 議題並びに資料の確認

７， 全国 報告事項                支部長 井上静夫

全報７−１ 新たな１年を迎えて
全報７−２ 古民家再生総合調査価格の改定について
全報７−３ 地区会員大会開催報告
全報７−４ 青年部の立ち上げについて
全報７−５ 第１１回全国大会について
 宮崎大会のスケジュール調整をお願いします。
全報７−６ ２０２３年前期入会について
 古材倉庫として山口氏の入会予定があります。
全報７−７ 第 10 回再築大賞エントリー開始について
 ぜひご応募ください。また呼びかけをお願いします。
全報７−８ 富山射水 古民家宿勉強会について
全報７−９ 伝統再築士講習の開催について
全報７−10  例会議事録の提出徹底について
全報７−11 各種スケジュールに関して

 古材鑑定士、床下診断士のススメ。一般会員でも取得可能。関心の

ある方はぜひ取得ください。
全報７−12 メルマガサービスに関して
全報７−13 その他

８， 支部報告事項
支報８−１ 12 月度事業者会員リフォーム業務報告

瑕疵保険の付保（継続、2 月完了予定）

支報８−２ 古民家鑑定士の取材
 1/28(土)BS 朝日 18 時〜放送「バトンタッチ SDGs」

                           支部長 井上静夫
支報８−４ 大牟田市小学校出前講座の学生報告のため羽山台空き家プ

ロジェクト定例会議に同席しました。
支報８−５ ふるさと回帰センター「働くばいふくおか」相談会の報告
支報８−６ 住育学校第 8 回の開催日変更。1/15→1/28 製材所見学。
                       担当 山城京子

９， 支部協議事項

審議９−１ 来年度のフォト甲子園イベントについて
県内の応募が近年ないためイベント等の開催を思案したい。4 月より

開催するので早めの段取りをするため提案があれば次回例会にてよろし

くお願いします。また県庁ロビーでのパネル展を県へお願いする予定で

す     。                担当 山城京子
→気軽に参加できるをアピールできると良い（工藤会員）
審議９−10 その他
例会にて、再築現場の写真などを見ながらここが難しかったなどの話

をして欲しい。（秋好会員）
    →現場に訪れる事が一番良いと思う（山城会員）

各業種の話をすることも気づきがあって良い（秋好会員）
→過去には何の話をしてるのかという意見が出たことも。相応しい話
となるように（井上支部長）
→次回、それぞれの活動においてぜひお話ください（山城会員）

次月開催日時 令和５年２月１１日（土） １９：００〜

次月開催場所 おりなす八女

次月議事内容 学習プログラム（担当：秋好 P１２５〜）